
 
 

UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Michałów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku - Zdroju, Rada Gminy Michałów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Michałów stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr XVI/117/2019 Rady Gminy Michałów z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Michałów wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się dotychczasowy zapis § 2 ust. 1 pkt. 14), który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z remontów i innych robót 
budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane 
uzyskanie pozwolenia na budowę/rozbiórkę lub na wykonanie/rozbiórkę których nie jest wymagane 
zgłoszenie do administracji budowlano-architektonicznej,”; 

2) zmienia się dotychczasowy zapis § 9 ust. 3 pkt. 13), który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z remontów i innych robót 
budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane 
uzyskanie pozwolenia na budowę/rozbiórkę lub na wykonanie/rozbiórkę których nie jest wymagane 
zgłoszenie do administracji budowlano-architektonicznej,”; 

3) zmienia się dotychczasowy zapis § 9 ust. 5, który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„5. Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe powinny być opróżniane z częstotliwością, 
zapewniającą utrzymanie właściwego stanu sanitarnego i porządkowego nieruchomości tj. gwarantującą 
zabezpieczenie przed przepełnieniem się zbiornika bezodpływowego oraz przed zanieczyszczeniem gleby 
i wód gruntowych - stosownie do jego pojemności i ilości pobranej wody na cele bytowe, jednak 
nie rzadziej niż raz na rok.”; 

4) zmienia się dotychczasowy zapis § 9 ust. 6, który otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„6. Osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być opróżniane w miarę 
potrzeb, z częstotliwością zapewniającą ciągłość użytkowania oczyszczalni i niedopuszczenie do jej 
przepełnienia, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata.  W przypadku kiedy właściciel nieruchomości 
udokumentuje, że producent oczyszczalni przewiduje rzadsze jej opróżnianie, dopuszcza się opróżnianie 
osadnika z częstotliwością określoną przez producenta, jednak nie rzadziej niż raz na cztery lata.”;; 

5) w § 9 Regulaminu dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 2269



„7. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków winno odbywać się na podstawie umowy zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości 
a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie i transport nieczystości ciekłych. Właściciele 
nieruchomości mają obowiązek okazywania umów oraz dowodów płacenia za takie usługi na żądanie 
pracowników Urzędu Gminy w Michałowie.”; 

6) w § 9 Regulaminu dodaje się ust. 8 w brzmieniu:  

„8. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zgłoszenia zbiornika bezodpływowego lub osadnika 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do prowadzonej przez gminę ewidencji.” 

7) w § 9 Regulaminu dodaje się ust. 9 w brzmieniu:  

„9. Nieczystości ciekłe pochodzące z terenu Gminy Michałów z obszarów należących do aglomeracji Pińczów 
utworzonej Uchwałą Nr XXV/262/2020 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 29 grudnia 2020 r. muszą być 
przekazywane do oczyszczalni ścieków w Pińczowie.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LVIII/402/2023 Rady Gminy Michałów z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie 
zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Michałów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Klamiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2269


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY GMINY MICHAŁÓW z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 14 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 13 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-06-07T09:25:33+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




